АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2024
г. Гулькевичи

№ 383

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») по взысканию

дебиторской задолженности по платежам
в бюджет муниципального образования

Гулькевичский район, пеням и штрафам по ним

В соответствии с распоряжением Губернатора Краснодарского края
от 22 февраля 2024 г. № 33-р «Об утверждении Плана мероприятий по
реализации постановления Правительства Российской Федерации от 12 декабря
2023 г. № 2128 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально
экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов
субъектов Российской Федерации» и соглашения о мерах по социально
экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов
Краснодарского края от 27 декабря 2023 г. № 2023-00349» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального
образования Гулькевичский район, пеням и штрафам по ним (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 18.03.2024 № 383

План мероприятий («дорожная карта») по взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет

муниципального образования Гулькевичский район,
пеням и штрафам по ним

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок реализации

1 2 3 4
1. Анализ состояния дебиторской задолженности по платежам

в бюджет, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками
формирования доходов бюджета муниципального

образования Гулькевичский район
1.1 Проведение мониторинга

состояния дебиторской
задолженности по платежам в
бюджет, пеням и штрафам по
ним, являющихся источниками
формирования доходов
бюджета муниципального
образования Гулькевичский
район, и принятия мер по ее
урегулированию

главные
администраторы
(администраторы)
доходов бюджета
муниципального
образования
Гулькевичский
район

ежеквартально

1.2 Проведение инвентаризации
дебиторской задолженности по
платежам в бюджет, пеням и
штрафам по ним, являющихся
источниками формирования
доходов бюджета
муниципального образования
Гулькевичский район

главные
администраторы
(администраторы)
доходов бюджета
муниципального
образования
Гулькевичский
район

ежеквартально

2. Мероприятия, направленные на недопущение образования
просроченной дебиторской задолженности по платежам в бюджет,
пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования

доходов бюджета муниципального образования Гулькевичский район,
выявление факторов, влияющих на образование просроченной

дебиторской задолженности по платежам в бюджет
2.1 Осуществление контроля за

правильностью исчисления,
главные
администраторы

постоянно

2

1 2 3 4
полнотой и своевременностью
осуществления платежей в
бюджет, являющихся
источниками формирования
доходов бюджета
муниципального образования
Г улькевичский район

(администраторы)
доходов бюджета
муниципального
образования
Гулькевичский
район

2.2 Проведение инвентаризации
расчетов по платежам в
бюджет, пеням и штрафам по
ним, являющихся источниками
формирования доходов
бюджета муниципального
образования Гулькевичский
район

главные
администраторы
(администраторы)
доходов бюджета
муниципального
образования
Гулькевичский
район

постоянно

2.3 Проведение мониторинга
финансового (платежного)
состояния должников

главные
администраторы
(администраторы)
доходов бюджета
муниципального
образования
Гулькевичский
район

постоянно

3. Мероприятия, направленные на взыскание прос
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пе]

по ним, являющихся источниками формирования дохо
муниципального образования Гулькевичский

роченной
ням и штрафам
дов бюджета

район
3.1 Проведение мероприятий по

урегулированию дебиторской
задолженности по платежам в
бюджет, пеням и штрафам по
ним, являющихся источниками
формирования доходов
бюджета муниципального
образования Гулькевичский
район, в досудебном порядке
(со дня истечения срока уплаты
соответствующих платежей в
бюджет, пеней и штрафов по
ним, до начала работы по их
принудительному взысканию)

главные
администраторы
(администраторы)
доходов бюджета
муниципального
образования
Г улькевичский
район

в установленные
законодательством
или договором
(контрактом)
сроки

3.2 Организация работы по
принудительному взысканию
просроченной дебиторской

главные
администраторы
(администраторы)

в установленные
законодательством
сроки

3

1 2 3 4
задолженности по платежам в
бюджет, пеням и штрафам по
ним, являющихся источниками
формирования доходов
бюджета муниципального
образования Гулькевичский
район

доходов бюджета
муниципального
образования
Г улькевичский
район

3.3 Проведение мероприятий по
наблюдению за
платежеспособностью
должника

главные
администраторы
(администраторы)
доходов бюджета
муниципального
образования
Гулькевичский
район

постоянно

3.4 Принятие решений о признании
дебиторской задолженности по
платежам в бюджет,
являющихся источниками
формирования доходов
бюджета муниципального
образования Гулькевичский
район, сомнительной,
безнадежной к взысканию и ее
списанию

главные
администраторы
(администраторы)
доходов бюджета
муниципального
образования
Гулькевичский
район

при
возникновении
оснований в
сроки,
установленные
нормативными
правовыми актами
администрации
муниципального
образования
Гулькевичский
район

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Г улькевичский район А.В. Иванов